
COPIA Proposta DT - 17 - 16/06/2021

POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL COMANDANTE RESPONSABILE DEL CORPO DI
POLIZIA LOCALE

N. 442 DEL 17/06/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D.LGS. 50/2016 E S.M.I, TRAMITE
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
NOTIFICAZIONE IN AMBITO NAZIONALE DEGLI ATTI GIUDIZIARI E DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DI SEREGNO PER 24 MESI. CIG
8754661ECA PRESA D'ATTO GARA DESERTA



COPIA Proposta DT - 17 - 16/06/2021

POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D.LGS. 50/2016 E S.M.I, TRAMITE
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
NOTIFICAZIONE IN AMBITO NAZIONALE DEGLI ATTI GIUDIZIARI E DELLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DI SEREGNO
PER 24 MESI. CIG 8754661ECA PRESA D'ATTO GARA DESERTA

IL COMANDANTE RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.9.2019, riconfermato con decreto sindacale prot. n.
12579 del 05.03.2021, con il quale il Sindaco attribuisce al Segretario Generale, sulla base
dell’assetto organizzativo dell’Ente, la gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”,
“Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura civica”, unitamente all’area programmazione ed
organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 16
del 22.02.2021;

VISTO il provvedimento prot. 17520 del 24.04.2020, con il quale il Segretario Generale
delega al Comandante del Corpo di Polizia Locale l’assunzione degli atti e provvedimenti di cui all’art.
107 TU Enti Locali relativi alle materie di competenza della Polizia Locale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2021 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che per il presente provvedimento persegue la realizzazione dell’attività
ovvero degli obiettivi in carico all’area;

ATTESO che il Piano prevenzione della corruzione triennio 2021/23 è stato approvato con
deliberazione di G.C. n. 29 del 31.03.2021;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO che:

- con determinazione del Comandante Responsabile del Corpo di Polizia Locale n. 352 del
21.05.2021 è stata indetta una gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di notificazione in ambito nazionale degli atti giudiziari e
delle sanzioni amministrative del Comando di Polizia Locale di Seregno per un periodo di 24 mesi,
da aggiudicarsi sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del
D. Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii, mediante percentuale di ribasso al prezzo unitario posto a base di
gara;



COPIA Proposta DT - 17 - 16/06/2021

POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

- la suddetta procedura è stata pubblicata sulla gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) n.
60 del 26.05.2021 e sul sito istituzionale del Comune di Seregno;

- la procedura in oggetto è stata bandita mediante ausilio della Piattaforma Sintel di Aria S.p.A.,
fissando quale termine di presentazione delle offerte il giorno 14.06.2021 alle ore 12.00;

- entro il suindicato termine non è pervenuta alcuna offerta relativa alla procedura in oggetto;

VISTO l’allegato verbale e report di procedura prot. 33067 del 17.06.2021;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di prendere atto dell’esito di gara deserta in relazione
all’affidamento del servizio di notificazione in ambito nazionale degli atti giudiziari e delle sanzioni
amministrative del Comando di Polizia Locale di Seregno per un periodo di 24 mesi CIG
8754661ECA e di procedere all’annullamento delle prenotazioni di spesa all’uopo assunte con
determinazione n. 352 del 21.05.2021;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di prendere atto dell’esito di gara deserta in relazione all’affidamento del servizio di notificazione
in ambito nazionale degli atti giudiziari e delle sanzioni amministrative del Comando di Polizia
Locale di Seregno per un periodo di 24 mesi CIG 8754661ECA e di procedere all’annullamento
delle seguenti prenotazioni di spesa all’uopo assunte con determinazione n. 352 del 21.05.2021:

Importo
€

Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

47.519,00 01 02 1 03 2021 01021014 U.1.03.02.16.002

95.038,00 01 02 1 03 2022 01021014 U.1.03.02.16.002

47.519,00 01 02 1 03 2023 01021014 U.1.03.02.16.002

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.-

f.to Maurizio Zorzetto



COPIA Proposta DT - 17 - 16/06/2021

POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: POLIZIA LOCALE

Servizio: UFFICIO POLIZIA LOCALE

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D.LGS. 50/2016 E S.M.I, TRAMITE
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA S.P.A. PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE
IN AMBITO NAZIONALE DEGLI ATTI GIUDIZIARI E DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE
DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE DI SEREGNO PER 24 MESI. CIG 8754661ECA PRESA
D'ATTO GARA DESERTA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 17/06/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Maurizio Zorzetto

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 18/06/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 17 - 16/06/2021

POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla
presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 21/06/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


